
     
                                        R  O  M  Â  N  I  A 
                                              J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                          ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                 CONSILIUL  LOCAL 
                        

 

          
                                                          HOTĂRÂREA NR.52 
           din 05.09.2013 

privind  aprobarea Actului de punere în valoare nr.592871 partida nr.108 din Unitatea de 
Producţie II – Bădăcin, precum şi a preţului pentru prestări servicii de scoatere a 

materialului lemnos în depozit 
 

 
Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă  extraordinară în data de 5 

septembrie 2013;  
Având în vedere Expunerea de motive nr.9846/2013 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei,  Raportul de 

specialitate nr.9847/2013 al Direcţiei Economice, Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-
socială, buget, finanţe, servicii, comerţ şi agricultură şi Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, 
administrarea domeniului public şi privat, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului, conservarea 
monumentelor şi arhitectură a Consiliului Local; 
 În baza prevederilor Legii nr.46/2008 – Codul silvic, cu modificările şi completările ulterioare, Ordinului 
MADR nr.1540/2011 pentru aprobarea Instrucţiunilor privind termenele, modalităţile şi perioadele de colectare, 
scoatere şi transport al materialului lemons şi ale art. 36 alin.2 lit.c din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 
locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul  art.45 alin.3 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei  publice  locale, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare, 

 
 
                                                               HOTĂRĂŞTE: 
 
 
 Art.1.Se aprobă Actul de punere în valoare nr.592871 partida nr.108 din Unitatea de Producţie II – 

Bădăcin, u.a. 20C, 74A, 68, 69, 21A, 21D, având ca obiect  volumul total de 103 mc de material lemnos (lemn de 
lucru şi lemn de foc) din pădurea proprietatea publică a oraşului Şimleu Silvaniei ce se oferă pentru prestări servicii 
de scoatere a materialului în depozit, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre 

Art.2.Se aprobă preţul maxim pentru prestări servicii de scoatere  în depozit a materialului lemnos prevăzut 
la art.1 în cuantum de 44,69 lei/mc+TVA . 

Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei, 
Direcţia  Economică şi Serviciul urbanism. 
            Art.4.Prezenta hotărâre se comunică cu : 

         - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei 
         - Prefectul Judeţului Sălaj  
         - Ocolul Silvic “Măgura” Şimleu Silvaniei 
         - Direcţia Economică 
         -Serviciul urbanism 
         - Dosar hotărâri. 
 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                          CONTRASEMNEAZĂ, 
               BEREK ŞTEFAN                                                               SECRETARUL ORAŞULUI,  
                        ELENA-MARIA MOCAN 
           


